
Si informa che il presente documento nel suo originale informatico è firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 24 

del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale” e s.m.i.. 

 

 

 

 

SETTORE N.3 : AREA AMMINISTRATIVA 

 

SERVIZIO:  Personale 

 

N. PROPOSTA : 283 

 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: CRISTIANO GABRIELLA 

 

 

 

DETERMINAZIONE N.  267 DEL 02/08/2017 
 

 

 

OGGETTO:   

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI BUTTIGLIERA ALTA 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 

 

INDENNITA' DI RISULTATO ALLE POSIZIONI ORGANIZZATIVE ED AL 

SEGRETARIO COMUNALE PER L'ANNO 2017. IMPEGNO DI SPESA. 



Si informa che il presente documento nel suo originale informatico è firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 24 del d.lgs. 

7 marzo 2005, n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale” e s.m.i.. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visto il d.lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.; 
 
Vista la legge 7 agosto 1990 n. 241 e s.m.i.; 
 
Richiamato il D.L  n. 78/2010, come convertito con L. n. 122/2010; 
 
Richiamato il vigente Statuto comunale approvato con deliberazione del CC n. 4/2000; 
 
Visto il Regolamento di contabilità; 
 
Visto il regolamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione della GC n. 12/2000 e 
modificato con deliberazione della GC n. 101/2011; 
 
Richiamato il vigente contratto di comparto CCNL 1999 e ss. per il personale dipendente; 
 
Richiamato il C.C.N.L. dei Segretari Comunali e Provinciali del 15/05/2001 relativo, per la parte 
giuridica, al quadriennio 1998/2001, e per la parte economica, al biennio 1998/1999; 
 
Visti i CCNL dei Segretari Comunali e Provinciali per il quadriennio normativo 2002/2005 e per il 
biennio economico 2002/2003 stipulato in data 07/03/2008, e per il biennio economico 2004/2005 
stipulato in medesima data, ed in particolare, rispettivamente, gli artt. 5 e 4; 
 
Visti i CCNL dei Segretari Comunali e Provinciali per il quadriennio normativo 2006/2009 e per il 
biennio economico 2006/2007 stipulato in data 14/12/2010, e per il biennio economico 2008/2009 
stipulato in data 01/03/2011; 
 
Richiamato l’art. 42 del CCNL dei Segretari Comunali del 16.5.2001; 
 
Richiamata la deliberazione della GC n. 42/2012 ad oggetto “ Istituzione e graduazione delle 
Posizioni Organizzative - art. 8 e ss. C.C.N.L. 1999 comparto regioni ed AA. LL. – Anno 2012”; 
 
Richiamata, altresì, la deliberazione della GC n. 152/2011 ad oggetto “Metodologia di valutazione 
delle performance individuali delle Posizioni Organizzative e del personale dei livelli. Sistema di 
misurazione e schede relative all’anno 2011. Approvazione”; 
 
Richiamate le seguenti deliberazioni: 
- GC n. 32 del 7.03.2017 ad oggetto “Esame ed approvazione Piano esecutivo di Gestione – 
P.E.G. 2017-2019. Parte finanziaria”. 
- GC n. 83 del 30.05.2017 ad oggetto “Piano delle Performance anno 2017 - Approvazione. 
Integrazione deliberazione della GC n. 32/2017”. 
 
Preso atto che il citato provvedimento: 
- approva il PdP anno 2017; 
- assegna formalmente gli obiettivi di processo e strategici alle PO ed al Segretario Comunale per 
l’anno 2017; 
- demanda al Segretario Comunale e a ciascun Responsabile d’Area PO il perseguimento degli 
obiettivi di cui agli allegati prospetti nei quali è esposta la logica di intervento; 
 
Richiamati i Decreti Sindacali n. 1/2017, 2/2017, 3/2017, 4/2017, 5/2017 e 6/2017, con i quali si 
sono nominate le Posizioni Organizzative dell’Ente per l’anno 2017; 
 
Preso, altresì, atto che, la citata deliberazione, contestualmente all’assegnazione degli obiettivi, 
definisce i seguenti criteri per la quantificazione dell’indennità di risultato: 



Si informa che il presente documento nel suo originale informatico è firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 24 del d.lgs. 

7 marzo 2005, n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale” e s.m.i.. 

a) percentuale dell’indennità di risultato per le PO per l’anno 2017 nella misura massima 
individuale del 25% 
a) misura dell’indennità di risultato del Segretario Comunale , nella fascia compresa tra l’1% ed il 
10% del monte salari, come stabilito dall’art. 42, 2 comma, del citato C.C.N.L. 2001; 
 
Ritenuto di dover provvedere ad impegnare le indennità di risultato per l’anno 2017, a favore 
dell’istituite P.O. e del Segretario Comunale, nella misura massima presunta, indicata dal succitato 
provvedimento della G.C. n. 83/2017; 
 
Preso atto dell’importo massimo dell’indennità di posizione riconosciuta individualmente; 
 
Accertato che il limite di spesa stabilito dalla vigente normativa in materia è stato rispettato; 
 
Richiamata la Deliberazione di C.C. n. 17 del 2/03/2017 ad oggetto: “Bilancio di Previsione 2017-
2019 e relativi allegati”; 
 
Vista la disponibilità economica nel Bilancio 2017; 
 
Quanto sopra premesso, 
 

DETERMINA 
 

1) Di impegnare, per i motivi e le finalità espresse in premessa, la somma destinata ad 
indennità di risultato per l’anno 2017, da assegnare al personale dipendente con Posizione 
Organizzative, ai sensi e per gli effetti dei vigenti CCNL di categoria e secondo i criteri 
dettati dalla GC con delibera n. 83/2017, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n. 267/2000, 
nella misura complessiva massima presunta di €. 20.200,00 di cui: 
- € 15.250,00 compenso indennità di risultato ( Cap. 10805) 
- €. 3.650,00 oneri (Cap. 10805) 
- € 1.300,00 Irap di legge (Cap. 11590) 
imputandola al rispettivo esercizio di competenza finanziaria in funzione della sua esigibilità 
così come segue: 

 

 
 

2) Di impegnare, altresì, per i motivi e le finalità espresse in premessa, la somma destinata ad 
indennità di risultato per l’anno 2016, da assegnare al Segretario Comunale, ai sensi e per 
gli effetti dei vigenti CCNL di categoria e secondo i criteri dettati dalla G.C. con delibera n. 

Esercizi 2017   

Missione 1 Programma 11 Titolo 1 Macroaggr. 101 CAP. 10805 

  CIG  CUP  

Mod.Finanziam. ENTRATE PROPRIE 

Impegno   2017 523/17 Importo € 18.900,00 

Esigibilità 2016 -- 2017  2018 € 18.900,00 

Esercizi 2017   

Missione 1 Programma 11 Titolo 1 Macroaggr. 102 CAP. 11590 

  CIG  CUP  

Mod.Finanziam. ENTRATE PROPRIE 

Impegno   2017 514/17 Importo €. 1.300,00 

Esigibilità 2016 -- 2017  2018 €. 1.300,00 



Si informa che il presente documento nel suo originale informatico è firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 24 del d.lgs. 

7 marzo 2005, n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale” e s.m.i.. 

83/2017, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n. 267/2000, nella misura complessiva 
massima presunta di € 5.623,00 di cui: 
- € 4.250,00 compenso indennità di risultato ( Cap. 10805) 
- € 1.011,00 oneri (Cap. 10805) 
- € 362,00 Irap di legge (Cap. 11590) 
imputandola al rispettivo esercizio di competenza finanziaria in funzione della sua esigibilità 
così come segue: 

 

 

 
 

3) Di esprimere in relazione alla presente determinazione parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi 
dell’art.147 bis del TUEL D.Lgs. 267/2000. 

4) Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’emissione del parere di 
regolarità contabile e l’apposizione del visto di copertura finanziaria da parte del 
Responsabile dei Servizi Finanziari. 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                Cristiano Dott.ssa Gabriella 
______________________________________________________________________________ 

 
Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D. lgs. 
267/2000 e s.m.i.. 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
          Cappa rag. Graziella 

______________________________________________________________________________ 
______________________________________________________________________________ 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

            Cappa rag. Graziella 
______________________________________________________________________________ 

 

Esercizi 2017   

Missione 1 Programma 11 Titolo 1 Macroaggr. 101 CAP. 10805 

  CIG  CUP  

Mod.Finanziam. ENTRATE PROPRIE 

Impegno   2017 525/17 Importo € 5.261,00 

Esigibilità 2016 -- 2017  2018 € 5.261,00 

Esercizi 2017   

Missione 1 Programma 11 Titolo 1 Macroaggr. 102 CAP. 11590 

  CIG  CUP  

Mod.Finanziam. ENTRATE PROPRIE 

Impegno   2017 526/17 Importo € 362,00 

Esigibilità 2016 -- 2017  2018 € 362,00 

C
h
 

Si attesta che il presente atto ha  la relativa copertura finanziaria,  a norma dell’art.153 c. 
5 del     D.Lgs. 267/2000 e che è stato assunto il relativo impegno 

C
h
 

Si attesta che il presente atto non comporta impegni di spesa. 



Si informa che il presente documento nel suo originale informatico è firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 24 del d.lgs. 

7 marzo 2005, n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale” e s.m.i.. 

______________________________________________________________________________ 
 

PUBBLICAZIONE 

                              
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune, ai sensi dell’art. 
32 c. 5 della L. 69/2009, per quindici giorni consecutivi a partire dal 02/08/2017 
 
L’adozione della presente determinazione viene contestualmente comunicata ai Capigruppo 
Consiliari. 
 
Lì,   02/08/2017 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                             

                                                                                     

                                                                                                   
______________________________________________________________________________ 
 

 

 

 

 

 
 

 

Cristiano Dott.ssa Gabriella 

 


